
 
 
 

 
CMDCA -  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 

Centro Administrativo (antigo terminal de rodoviário) 

Praça 22 de Julho – Centro - 89176-000 - Trombudo Central- SC 

E-mail: cmdca-tc@hotmail.com Telefone: (47)3300-3398 

RESOLUÇÃO Nº 011/COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA 

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TROMBUDO 

CENTRAL de 01 de agosto de 2023. 

 

 

Retifica resolução 010 que dispõe 

sobre candidatos que irão concorrer no 

processo eleitoral e seus respectivos 

números 

 

 

 

A COMISSÃO ESPECIAL PARA O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TROMBUDO CENTRAL no uso de suas 

atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal n. 2.207 de 31 de março de 2023 e, resolução 

nº 005/CMDCA de 27 de março de 2023 e, edital de nº 01/2023 do CMDCA, RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Retificar números dos candidatos ao processo eleitoral, adicionando o 

número 1 na frente de cada número já divulgado anteriormente, então tornar público os nomes 

dos candidatos que irão concorrer no processo eleitoral e seus respectivos números como 

candidatos. Conforme abaixo: 

 

Adriano Mota – nº 147 

Francieli Kolm – nº 152 

Jadir Beber – nº 163 

Raquel Almeida – nº 175 

Tais Maiara – nº 171 

Taruana Alice – nº 149 

 

Art. 2 º Inícia-se oficialmente o período para campanha eleitoral conforme regras 

dispostas no edital e na resolução 009 desta comissão. 

 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Trombudo Central, 01 de agosto de 2023. 

 

mailto:cmdca-tc@hotmail.com


 
 
 

 
CMDCA -  Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 

Centro Administrativo (antigo terminal de rodoviário) 

Praça 22 de Julho – Centro - 89176-000 - Trombudo Central- SC 

E-mail: cmdca-tc@hotmail.com Telefone: (47)3300-3398 

 

Comissão especial: 

 

 

 

______________________________ 

Vitor Henrique Kniess 

Representante Governamental 

 

 

 

 

 

______________________________ 

Ivanir Matheussi Leal 

Representante Governamental 

 

 

 

______________________________ 

Luis Cristofolini 

Representante da Sociedade Civil 

 

 

 

______________________________ 

Fabio Alves de Campos 

Representante da Sociedade Civil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmdca-tc@hotmail.com

